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Prof. Jerzy Nikitorowicz jest absolwentem Wydziału Filozoficzno-Historycznego, Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, kierunku pedagogika. Stopień naukowy doktora nauk humanistycznych uzyskał 
w 1983 roku na Uniwersytecie Warszawskim. Stopień naukowy doktora habilitowanego – pedagogika 
społeczna, socjologia rodziny – otrzymał w 1993 roku na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu. W 2001 roku uzyskał tytuł naukowy profesora nauk humanistycznych, a w 2005 roku – 
stanowisko profesora zwyczajnego. Od 1987 roku pracował w Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Bia-
łymstoku, a od 1997 roku w Uniwersytecie w Białymstoku, pełniąc kolejno funkcje: Dziekana Wydziału 
Pedagogiki i Psychologii, początkowo FUW, a następnie UwB – od 1993 do 2005 roku; Kierownika Zakładu 
Edukacji Międzykulturowej – od 1995 do 2006 roku; Kierownika Katedry Edukacji Międzykulturowej (od 
2006 roku); Rektora Uniwersytetu w Białymstoku od 2005 do 2012 roku.  
 
Zainteresowania naukowe Profesora obejmują: pedagogikę społeczną, socjologię rodziny edukację 
regionalną, edukację wielokulturową i międzykulturową, kształcenie i doskonalenie nauczycieli. Od 2003 
roku pełni funkcję Przewodniczącego Zespołu Pedagogiki Kultury i Edukacji Międzykulturowej KNP PAN.  
Jest członkiem wielu towarzystw, organizacji oraz instytucji krajowych i zagranicznych: Komitetu Nauk 
Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk – pełni funkcję sekretarza naukowego Komitetu od 2011 roku; 
International Academy of National Minorities Research; Rady Fundacji Uniwersytetu w Białymstoku 
UNIVERSITAS BIALOSTOCENSIS; Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego; Stowarzyszenia Edukacji 
Międzykulturowej; Międzynarodowej Rady Naukowej czasopism: „The Educational Review”, 
„Teraźniejszość. Człowiek. Edukacja”, „Parezja. Czasopismo Forum Młodych Pedagogów przy Komitecie 
Nauk Pedagogicznych PAN”; Rady Redakcyjnej rocznika: „Pogranicze. Studia Społeczne”; Naukowego 
Komitetu Redakcyjnego: Encyklopedii Pedagogicznej XXI wieku.  
 
Postanowieniem prezydenta RP z 30 czerwca 2009, za wybitne zasługi w propagowaniu wiedzy 
o wspólnym dziedzictwie historycznym narodów tworzących Rzeczpospolitą Obojga Narodów, został 
odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski (w 2012 roku). Odznaczony został również 
medalem Fundacji Ekumenicznej za wybitne osiągnięcia w krzewieniu idei tolerancji.  
 
Kierował wieloma projektami badawczymi, m.in.: „Kompetencje do komunikacji międzykulturowej 
w aspekcie tradycyjnej kulturowości regionu i procesów migracyjnych” (2010–2012).  
 



Był współorganizatorem Polsko-Ukraińskiej Konferencji Naukowej:  „Wielokulturowość – Edukacja - 
Tożsamość”, zorganizowana przez Wyższą Szkołę Pedagogiczną ZNP i Uniwersytet w Białymstoku (w 
konferencji uczestniczyli przedstawiciele z m.in.: Narodowa Akademia Nauk Pedagogicznych Ukrainy; 
Żytomierski Uniwersytet Państwowy im. Iwana Franki; Uniwersytet Kijowski im. B. Grinczenki; 
Uniwersytet Śląski w Katowicach (wydział w Cieszynie).  
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